

FFF mai 2024

Før det politiske møtet: Forfall

↻ Om forfall og fritak - frå dei flinkaste

- Opplever at det er låg terskel for å melda forfall til møte, kjem avmelding i kort tid før møtet (ned til nokre timar) og utan grunn.
- Ikkje alltid det er gitt noko grunn til forfall, og at det ikkje gis nokon grunn ved spørsmål.
- Ser at det er enkelte som melder frå tidleg (ved ferie eller anna), men også som er seine ved å melda frå sjølv om møtedatoar er kjent lenge på førehand.

↻ Sunn fornuft når det gjelder forfall.

↻ Forfallsgrunn

Har det i reglementet og har med i innkalling at forfallsgrunn skal sendes til gruppeleder og utvalgssekretær med forfallsgrunn.

↻ Du må lære hver enkelt å kjenne. Jobb en gang er ok, men ikke hvert møte.

↻ Forfall meldes til gruppeleder som skaffer Vara og orienterer politisk sekretariat

↻ Trekk i møtgodtgjørelse

Noen trekker i møtgodtgjørelse fra første forfall

↻ Forfall og forfallsgrunn

Bruker programmet Kaukus. Dersom politiker melder forfall går det automatisk SMS til vara. Politikerne gir også forfallsgrunn i dette systemet (stort sett er politikerne flinke til å fylle inn dette).

↻ Meir om før møtet frå dei flinkaste

- Hender at dei folkevalde er litt trege med å oppdaga at dei kan vera ugilde, og dersom det ikkje er opplagt kan det vera krevjande å få tid til å få ei juridisk vurdering. Forstår dei folkevalde gangen i prosessen med å vurdere habilitet?
- Enkelte kommunar har med i malen for møteinnkalling at ein må vurdere habilitet (og hugsa å melda forfall)

Før det politiske møtet: Habilitet, fjernmøter

↻ Habilitet

Hadde mye om habilitet i folkevalgt opplæring.
Fylkesadvokaten godt innlegg. Viktig med forståelse av hva det går ut på. Når Rogaland FK publiserer saker og sender innkalling inkluderer de fast tekst om å huske å se om det er saker hvor det kan være behov for en habilitetsvurdering. Vurdering fra fylkesadvokat blir sendt til alle folkevalgte og lagt ved møtedokumentene.

⇒ Retningslinjer for når politikerne skal sende inn habilitetsvurdering. Det samme har vi for når forfall skal meldes.

⇒ **Habilitet**

Alle saker med habilitet flyttes tidlig slik at det er lettere med vara.

⇒ **Hybridmøter**

Vært strenge på enten digitalt eller fysisk

⇒ **Spørsmål om habilitet**

Hva skjer/gjør man hvis kommunestyret vedtar noen som habil, også ser man i etterkant at vedkommende faktisk var inhabil?

⇒ **Habilitet**

For å bevisstgjøre politikerne om viktigheten av å melde inn spørsmål om habilitet i god tid, skrive på alle innkallinger «Meld inn spørsmål om habilitet i god tid» (eller lignende).

Praktisk møteledelse - Rammer for et godt møte

⇒ **Respekt for møteleder.**

Praktisk møteledelse - i møtet

⇒ **Bruk av fornavn eller etternavn eller fullt navn på representantene?**

⇒ **Bekledning og kleskode?**

Praktisk møteledelse - administrasjonens rolle

